
 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD společnosti PLEAS s.r.o. 
 
 
V zájmu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pro návštěvníky společnosti PLEAS s.r.o. je vydán tento „Návštěvní 
řád společnosti PLEAS s.r.o.“ (dále jen Návštěvní řád) platný pro celý areál výrobního závodu v Havlíčkově Brodě                
a v Polné.  
 
 
I. Základní ustanovení  

 
1. Návštěvní řád platí pro návštěvníky, kteří vstupují do areálu společnosti v rámci ohlášené návštěvy                  

a v doprovodu zástupce společnosti PLEAS s.r.o. nebo v rámci předem ohlášené a povolené exkurze. 
2. Společnost si vyhrazuje právo odepřít vstup nebo vykázat z areálu společnosti každou návštěvu, která 

nebude respektovat nebo nevyhoví požadavkům tohoto Návštěvního řádu a pokynů průvodce. 
3. Návštěva bere na vědomí, že prostory areálu společnosti jsou monitorovány kamerovým systémem 

s možností záznamu. Při pořizování záznamu a jeho archivaci jsou respektována pravidla stanovená             
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Archivovaný záznam je odpovídajícím způsobem zabezpečen 
proti jakémukoliv zneužití, je uchováván jen po nezbytnou dobu a přístup k němu má jen omezená skupina 
oprávněných zaměstnanců společnosti.  

4. Návštěvník je povinen zanechat objemná zavazadla na předem určeném místě dle informací průvodce.  
5. Návštěvník je povinen dbát pokynů zaměstnanců ostrahy a osob oprávněných ke kontrole a na jejich žádost 

prokázat svoji totožnost. 
6. Zaměstnanec ostrahy areálu je oprávněn provést kontrolu zavazadel a automobilu. 

 
 
II. Bezpečnostní pokyny pro návštěvníky 
 

1. Návštěva vstupuje do areálu společnosti dobrovolně a je povinna respektovat veškeré interní opatření 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a pravidla pro pohyb v rámci areálu společnosti tak,          
aby se nevystavila riziku vzniku újmy na zdraví nebo majetku. 

2. Návštěva je povinna chovat se tak, aby nedocházelo k ohrožení či poškození oprávněných zájmů a majetku 
společnosti, vč. nemateriálních hodnot (duševní vlastnictví, know-how, atd.). Je zakázáno odnášet jakékoliv 
podklady, výrobky nebo materiál, i když se jedná o materiál odpadový.  

3. Návštěvník je povinen se pohybovat pouze po komunikacích pro chodce, dbát zvýšené pozornosti                
při přecházení silničních komunikací vzhledem k provozu osobních a nákladních vozidel. Ve výrobních halách 
se smí pohybovat pouze po vyznačených cestách pro pěší.  

4. V případě evakuace osob v areálu společnosti je návštěva povinna řídit se piktogramy únikových cest            
a pokyny osob oprávněných řídit evakuaci.  

5. Výroba má přednost před návštěvami. 
6. Návštěvník je povinen dbát na pohyb dopravních prostředků ve výrobních halách, ty mají přednost           

před prohlídkou. Návštěvník musí umožnit svým chováním projetí dopravních prostředků. 
7. Vstup je povolen jen v pevné obuvi bez vysokých podpatků. 
8. V případě poranění či poškození, ke kterým dojde nedodržením Návštěvního řádu nebo pokynů 

doprovázející osoby, nevznikají poškozenému žádné nároky. 
9. Je zakázáno dotýkat se provozních zařízení, výrobků a obalů, nebo jakýmkoliv způsobem manipulovat           

se zařízením společnosti. 
10. Je zakázáno pořizovat jakoukoliv obrazovou a zvukovou dokumentaci, fotografovat, filmovat apod. v areálu 

společnosti.  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
III. Závěrečná ustanovení  

1. Výjimky z pravidel obsažených v Návštěvním řádu může v odůvodněných případech povolit vedení 
společnosti PLEAS s.r.o.  

2. Tento Návštěvní řád nabývá účinnosti dnem 01. 02. 2019.  
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 31. 01. 2019 
 
 
Vyhotovil: Mgr. Jaroslav Drtina       Ing. Petr Nobst 
      externí technik BOZP a PO                    člen představenstva 
      PLEAS s.r.o.        PLEAS s.r.o. 

ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ A EKOLOGICKÉ POKYNY                                

PRO NÁVŠTĚVNÍKY AREÁLU PLEAS s.r.o. 

 
1. Vstup do areálu a výrobních prostor společnosti je možný pouze v doprovodu zaměstnance 

(odpovědné osoby).  
 

2. Zákaz vstupu osob mladších 16 ti let s výjimkou zvláštního povolení (nevztahuje se na administrativní 
budovu - C). 
 

3. Zákaz vstupu pod vlivem alkoholu nebo návykových látek, stejně tak jako požívání alkoholických nápojů 
a jiných návykových látek v areálu společnosti.  

 
4. Zákaz vnášet nebezpečné předměty (střelné zbraně, sečné a bodné zbraně, výbušniny) nebo látky, 

které by mohly způsobit škodu na majetku a lidském zdraví. 
 

5. V areálu platí všeobecná pravidla silničního provozu pro chodce i všechny dopravní prostředky. 
Maximální povolená rychlost v areálu je 20km/h, v Polné 10 km/hod. 

 
6. Platí povinnost pohybovat se pouze po vyznačených komunikacích, respektovat bezpečnostní značení, 

informační a výstražné tabule, varovné signály apod. 
 

7. Není dovoleno zahájit jakékoliv pracovní činnosti bez povolení oprávněné osoby. 
 

8. Zákaz jakékoliv neoprávněné manipulace se zařízením. 
 

9. Zákaz kouření mimo vyhrazené prostory, zákaz manipulace s otevřeným ohněm.  
 

10. Dodržovat zásady pořádku, čistoty a ohleduplnosti k životnímu prostředí, veškerý odpad odkládat        
na místa k tomu určená. 
 

11. V případě mimořádné události volejte na tel. čísla:  
 
   Hasiči           - 150  nebo  112 
 
   Záchranná služba      - 155 
 
   Policie ČR             - 158 
 
 
 

 

V případě exkurze osoby vstupující do areálu společnosti, nebo určený vedoucí skupiny, svým podpisem 
potvrzují, že tento text Návštěvního řádu společnosti PLEAS s.r.o. četli, správně porozuměli jeho obsahu             
a  zavazují se dodržovat uvedené pokyny.  
Nedílnou součástí tohoto dokumentu je Jmenný seznam účastníků exkurze a Podmínky exkurze. 
 

 

 

 



 

 
 

 POTVRZENÍ O SEZNÁMENÍ S NÁVŠTĚVNÍM ŘÁDEM, ŠKOLENÍ NA BOZP A SEZNÁMENÍ 

S RIZIKY (elektronicky) 

Potvrzení o prostudování návštěvního řádu společnosti na webových stránkách 

https://www.pleas.eu/zivotni-prostredi/dokumenty-ke-stazeni 

Toto potvrzení zasílejte na email jaroslav.drtina@pleas.cz, lucie.medkova@pleas.cz  

Název společnosti: Pleas s.r.o. 

Adresa společnosti: Havířská 144 

 

Název externí firmy/servisní firmy: …………………………………. 

Adresa externí firmy/servisní firmy: …………………………………… 

Kontaktní telefon: …………………………. 

Já, níže podepsaný zástupce externí firmy/servisní firmy, tímto potvrzuji, že jsem si prostudoval/a 

návštěvní řád společnosti Pleas s.r.o.který je dostupný na webových stránkách 

https://www.pleas.eu/zivotni-prostredi/dokumenty-ke-stazeni 

Potvrzuji, že jsem seznámen/a s pravidly a pokyny uvedenými v návštěvním řádu a že zajistím jejich 

dodržování všemi zaměstnanci naší firmy, kteří budou vykonávat činnost v prostorách společnosti Pleas 

s.r.o. 

 

Podpis zástupce externí firmy 

 

Jméno a příjmení…………………… 

 

Datum………………. 

 

 

 

 

 

https://www.pleas.eu/zivotni-prostredi/dokumenty-ke-stazeni
mailto:jaroslav.drtina@pleas.cz
mailto:lucie.medkova@pleas.cz
https://www.pleas.eu/zivotni-prostredi/dokumenty-ke-stazeni

